[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2021
дер. Верхние Осельки

              № 197
О запрете пала сухой растительности и сжигания мусора на территории МО «Лесколовское сельское поселение» в весенне-летний пожароопасный период 2021 г.
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  Областным законом Ленинградской области от 25.12.2006 года №169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 31.12.2020) «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации и в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период 2021 года на территории муниципального образования «Лесколовское сельское поселение», администрация муниципального образования Лесколовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Запретить в весенне-летний пожароопасный период 2021 г. пал сухой растительности и сжигание мусора на всей территории МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.
Рекомендовать руководителям организаций сельскохозяйственного производства, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальным предпринимателям, независимо от форм собственности, а также гражданам, обладающим правом пользования лесным фондом:

2.1. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях;

2.2. Исключить нерегулируемое применение открытого огня и других возможных источников возгорания на полях, сельскохозяйственных угодьях, торфяных образованиях и на землях лесного фонда, в том числе неконтролируемое сжигание стерни, пожнивных остатков, сухой травы, разведение костров;

2.3. Организовать очистку подведомственных территорий от мусора и горючих отходов и произвести опашку участков для предотвращения распространения пожаров в срок до 12.05.2021.

3.
Старостам населенных пунктов и руководителям СНТ, ДНТ организовать информирование населения о пожарах, об их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров.

4.
Довести данное постановление до населения муниципального образования, и лиц в нем указанных, путем размещения информации на сайте администрации (www.лесколовское.рф) и в газете «Лесколовские вести».

5.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

6.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

 А.А. Сазонов

Состав рассылки:
1. Старостам

2. Руководителям организаций, СНТ, ДНТ
3. 104 ПЧ

4. В прокуратуру

5. Начальник Всеволожского лесничества

6. В дело

7. Сайт
8. «Лесколовские вести»

Согласовано:

Заместитель главы администрации
                                              А. Ф. Толмачев
«____»___________________2021 г.
Ведущий специалист администрации

                                             Н.Е. Овчаров
«____» ___________________2021 г.